Versu 215. Al. *cura.*

Versu 217. Al. *offer.*

Versu 219. Delr., *falso de,* minus bene.

Versu 220. Delr., *instimulasse time ;* sed timendum ne quis corrector ad elegantiorum versura condendum time pro noli proprio motu reposuerit. Itaque ms. nostri lectionem retinemus, donec ad alios mss. emendari possit.

Versu 223. Al. *mutare paratum.*

Versu 224. Delr., *commissam.*

Versu 227. Al. *cum poscis.*

Versu 231. Delr., *tibi.*

- Quarum ne vitam fama gravis maculet,
Perpetui curam cauta pietate pudoris
Filius, aut frater, sive maritus agis :
235 Hæc veneranda tibi si nomine tentat adulter,
Ferrem in vindictam non satis esse putas.
Nonne eadem pœna reus es, si tu quoque furtim
Aggrederis castos sollicitare toros ?
Hinc fuit, ut Dominus prima sub lege juberet
240 Pensari paribus criminibus supplicis ;
Pro damno damnatum, vulnus pro vulnere, den-
stem
Denique lui raptum, lumina luminibus .
Nec minus ut propriam sub iudice redderes
[audax,
Alterius cuperet qui rapuisse, animam :
245 Iudiciumque reus, non posset dicere pravum : P
Pravis decreta est ultio criminibus.
Et licet hæc melius mutarit gratia Christi,
Mitia quæ potius quam violenta docet :
Ast tamen est rectum, quidquid jubet ista vel
[illa,
250 Seu cito restituas, seu patienter agas.
Hoc tamen est melior qui Christo vindice gau-
[det :
Servet se Domino, quod dedit ille sibi.
Ergo piis votis et sanctis perfice rebus,
Vita quod hæc præsens, quodque futura præ-
[bet :
255 Ut te, quem raptim fugiens commendat ho-
[postas,
Perpes post obitum gloria suscipiat.
Nam nostris certus monitis, mansura memento
Omnia, nonne stulti quæ peritura putant :
Atque animas, hisdem membris redeuntibus,
[ipsum
260 Crede recepturas corporis involveram.
Ora, color, sanguis, venæ, cutis, ossa, capilli,
Ut nunc labuntur, sic iterum venient ;
Non modo quæ tumulis bene condita saxa re-
[servant,
Aut Aravam solidans pulvis odorque legit :
265 Sed dicto citius, firmanda in membra redibit
Portio de tumulis, portio de fluviiis :

Versu 235. Al. *castodis*.

Versu 242. Delr., *pro dente, atque lui*.

Versu 244. Al. *vitem*.

Versu 246. Delr., *Parcis*.

Versu 255. Delr., *Vita quem recte, male omnino*.

Versu 265. Al. *credita*.

Versu 264. In prioribus editionibus legebatur *aut aravam*, quæ lectio eruditorum virorum vice torsit ingenia. Geltrius, qui primas hæc edidit carmen, locum istum ita restituendum coniecit, *aut aravam solidam*. Lipsius existimat legendum esse *aut carnem solidans*. Fabricius primam lectionem retinendam censet. Recens corrector anonymus legendam putat *aut arbas pro aut aravam*, quasi auctor aliquid ad conditas Egyptiorum carnes, quæ aromata solidant. Jacobus Simonides, cujus eruditioni quid non debet republica literaria? feliciter hanc correctionem ita emendavit in notis ad Sicconi epist. 15 lib. 1: *Aut Aravam solidans pulvis odorque legit*. Quæ emendatio recte omnino concinat cum nostro manuscripto, in